
Podczas trudnych rozmów ustalo-
no zasady porozumienia na temat 
remontu i jego finansowania. 
Przedstawiciele Zarządu Dróg za-
proponowali, aby gminy partycy-
powały w finansowaniu 
inwestycji na poziomie 10% 
kosztów, wójtowie i burmistrzo-
wie zgodnie postulowali zmniej-
szenie tych udziałów do 5% - co 
po negocjacjach zostało przyjęte. 
Według wstępnego planu liniowe-
go inwestycji w ramach moderni-
zacji drogi zostaną wykonane:
1. roboty nawierzchniowe – 
koszt remontu drogi na terenie 
gminy Wolbrom 8 173 515 zł 
w tym wkład gminy 817 352 zł
2. remont i budowa chodników – 
koszt całkowity 233 325 zł z cze-
go gmina Wolbrom pokryje 116 
663 zł (będzie to całkowicie no-
wy chodnik wzdłuż drogi od Za-
lewu w stronę Czarnego Lasu, 
Wolbrom ma już przygotowaną 
dokumentację na tę inwestycję)
3. budowa kanalizacji – koszt cał-
kowity wyniesie 1 152 900 zł, 
w tym nasz udział 576 450 zł
4. zatoki autobusowe – koszt 492 
453 zł – udział gminy 246 227 zł
5. pozostałe roboty – koszt 1 234 

190 zł
6. dokumentacja - całkowity 
koszt 564 319 zł, wkład gminy 
282 160 zł
Całkowity koszt inwestycji ma 
w założeniach wynieść 79 058 
825 zł, z czego 16 840 625 zł bę-
dzie pochodzić z kas gmin, przez 
które przebiega droga. Koszt re-
montu drogi na terenie gminy 
Wolbrom – na odcinku 9,231 km 
wyniesie 11 850 702 zł, z czego 
2 038 850 zł będzie musiała doło-
żyć gmina. 
Było to pierwsze robocze spotka-
nie na temat modernizacji strasz-
liwie zniszczonej po zimie trasy 
na Kraków. Szczegóły będą usta-
lane na kolejnych, już teraz jed-
nak wiadomo, że w pierwszej 
kolejności remontowany będzie 
odcinek pomiędzy Wolbromiem 
i Skałą. 
O partycypowanie w kosztach re-
montu trasy na Kraków burmistrz 
Jan Łaksa poprosił starostę olku-
skiego Leszka Konarskiego, któ-
ry obiecał, że Starostwo dołoży 
się do remontu drogi na terenie 
powiatu olkuskiego, czyli na od-
cinku biegnącym przez gminy 
Trzyciąż i Wolbrom. Gdyby do-
szło do porozumienia, obie gmi-
ny mogłyby zmniejszyć o ten 
wkład własne koszty remontu. 
Osobnym problemem jest nasza 
ulica Krakowska, która jako 
część trasy 783 z Olkusza do 
Miechowa – nie jest objęta poro-
zumieniem - remont tego odcinka 
musi być wykonany jako osobna 
inwestycja i będzie realizowany 
z funduszy Zarządu Dróg Woje-

wódzkich. 
Poprzedni remont drogi na Kra-
ków był przeprowadzony w roku 

2000. Kosztował ponad 12 mln 
zł, z czego 6 mln wyłożyły wła-

Podczas spotkania, ustalono, że 
burmistrz Łaksa w imieniu gminy 
Wolbrom wyrazi zgodę na budo-
wę sali w nowej lokalizacji (czę-
ściowo na terenie należącym do 
gminy), ale równocześnie zwróci 
się do Starostwa o zwrot ziemi 

przekazanej przez gminę wcze-
śniej – pod lokalizację pierwotną. 
Burmistrz poprosił, aby podczas 
planowania inwestycji zostało 
uwzględnione poszerzenie drogi 
dojazdowej do domów, sąsiadują-
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W trybie przetargu nieograniczone-
go z 10 złożonych ofert na „Re-
mont i modernizację budynku 
Centrum Kultury, Promocji i Infor-
macji – Etap I” wybrano najkorzyst-
niejszą z nich – ofertę nr 10 
złożoną przez Konsorcjum firm: 
F.H.U. „PASO” Sośnierz Paweł Za-
bagnie kol. Radocha 56, 32-340 
Wolbrom i F.H.U. „BOGDAN” An-
drzej Gajek, Bogdan Gajek ul. Wi-
dok 27, 32-700 Bochnia, z ceną 
ofertową zamówienia 646.820,20 zł 
brutto i gwarancją na 6 lat, licząc 
od daty ostatecznego odbioru koń-
cowego robót. Wybrana oferta 
zgodnie z przyjętymi kryteriami 
oceny ofert określonymi w SIWZ 
otrzymała największą liczbę punk-
tów. 
W przetargu brały udział również: 
Zakład Remontowo-Budowlany 
„Stanisław Paciej”, Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe-Budowlane 
Lesław Gil, „CEW” Firma Remon-
towo-Budowlana-Produkcyjno-
Handlowa mgr inż. Krzysztof 
Ćmiel, Zakład Remontowo-Budow-

lany „JURA”, F.H.U. „STAR-
MAR”, „ARKA” Przedsiębiorstwo 
Budowlane Adam Świda, „INVE-
KO” S.C. Agata Gut, Rafał Gut, 
Pracownia Konserwacji Zabytków 
nad Łódką Spółka z o.o.
Zakres przewidzianych robót obej-
muje: docieplenie elewacji z wyko-
naniem tynku akrylowego, 
wykonanie ocieplenie dachu płyta-
mi styropianowymi wraz z wykona-
niem pokrycia, demontaż 
istniejącej ślusarki okiennej, zamu-
rowanie części otworów okien-
nych, montaż okien plastikowych, 
wymianę parkietu w sali widowi-
skowej, wymianę podłogi drewnia-
nej na scenie, wykonanie wejścia 
dla niepełnosprawnych, remont 
chodników, wykonanie instalacji 
odgromowej. Szczegółowe informa-
cje o rozstrzygnięciu przetargu 
można znaleźć w ogłoszeniu na 
stronie internetowej BIP.
Wybrano również najkorzystniejszą 
ofertę na ostatni etap „Budowy sali 
gimnastycznej w Jeżówce”, którą 
jest oferta nr 3  złożona przez 

W ubiegłym roku największe 
Przedszkole nr 1 w Wolbromiu 
przyjęło 175 dzieci, dla 25 milu-
sińskich zabrakło miejsca. Całe 
szczęście, że udało się je przyjąć 
do Przedszkola nr 2, w którym 
jest 125 miejsc. Nie inaczej było 
w najmniejszym przedszkolu, 
w Gołaczewach. Tam nie przyję-
to ośmiorga dzieci. Placówka ta 
przeznaczona jest zaledwie dla 
40 przedszkolaków.
-Największy problem to miejsca 
dla trzylatków. Takiej sytuacji 
upatrywałabym nie tylko w wyżu 
demograficznym, ale przede 
wszystkim w zmianie świadomo-
ści rodziców. To właśnie rodzice 
coraz częściej dostrzegają, że 
dziecko powinno być wśród dzie-
ci i pobyt w przedszkolu jest bar-
dzo ważny w rozwoju ich 
dziecka. – wyjaśnia dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 2 An-
na Sas-Banaś. - Wychodząc rodzi-
com naprzeciw przed dwoma laty 
uruchomiliśmy dodatkowy, piąty 
oddział, dzięki czemu mogliśmy 
przyjąć dalsze 25 dzieci. Obecnie 
do naszej placówki uczęszcza 
125 wychowanków, choć zgod-
nie z projektem organizacyjnym 

placówka jest przeznaczona dla 
100 przedszkolaków.
Podczas przyjmowania dzieci bra-
ne są pod uwagę kryteria ustawo-
we: 
Przyjmowane są dzieci w wieku 
3 – 6 lat zamieszkałe na terenie 
Miasta i Gminy Wolbrom. 
W pierwszej kolejności dzieci 
sześcioletnie i pięcioletnie, dzieci 
matek lub ojców samotnie wy-
chowujących dzieci, dzieci oboj-
ga rodziców pracujących, którzy 
zadeklarowali całodzienny pobyt 
dziecka w przedszkolu (powyżej 
5 godzin), dzieci uczęszczające 
już do przedszkola, dzieci z ob-
wodu danego przedszkola. Po-
dobne kryteria stosują pozostałe 
gminne przedszkola publiczne.
Rodzice, którzy chcą dać dziecko 
do przedszkola, ale ich pociecha 
nie mogła zostać przyjęta, mogą 
spróbować szczęścia w Niepu-
blicznym Przedszkolu w Kąpie-
lach Wielkich, gdzie może 
uczęszczać do 50 dzieci. W chwi-
li obecnej z placówki prowadzo-
nej przez „Stowarzyszenie 
Oświatowe Wsi Kąpiele Wiel-
kie” korzysta około 30 dzieci. 
 Mimo intensywnej kampanii na 
rzecz rozpoczynania przez sze-
ściolatki nauki w szkołach - 
w gminie Wolbrom właściwie nie 
ma chętnych do podjęcia w tym 
wieku obowiązku szkolnego. Ro-
dzice zdecydowanie wolą, aby 
ich dzieci uczęszczały do przed-
szkoli.

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe-
Budowlane  Lesław Gil, ul. Sło-
neczna 39, 32-340 Wolbrom, z ceną 
ofertową zamówienia 952.419,16 zł 
brutto i gwarancją na 6 lat, licząc 
od daty ostatecznego odbioru koń-
cowego robót. Wybrana oferta 
otrzymała największą liczbę punk-
tów zgodnie z przyjętymi kryteria-
mi oceny ofert określonymi 
w SIWZ, zaraz za nią uplasowała 
się oferta Zakładu Remontowo-Bu-
dowlanego „JURA”, a następnie 
Przedsiębiorstwo Robót Budowla-
nych „OLEXBUD” i Zakład Re-
montowo-Budowlany „Stanisław 
Paciej”.
Zakres robót obejmuje: zasypanie 
fundamentów pod częścią socjalną, 
wykonanie ścianek działowych, wy-
konanie podłoży, posadzek wraz 
z izolacjami poziomymi, montaż 
stolarki drzwiowej, montaż ślusarki 
aluminiowej, wykonanie tynków 
wewnętrznych i zewnętrznych, wy-
konanie instalacji wod-kan, wyko-
nanie instalacji gazowej, 
wykonanie instalacji c.o. i zasilania 
nagrzewnic wentylacyjnych, wyko-
nanie wentylacji mechanicznej, wy-
konanie instalacji elektrycznej, 
zagospodarowanie terenu.

cych z placem szkolnym od strony 
drogi wojewódzkiej 783 (trasy ol-
kuskiej), która stanie się równo-
cześnie drogą dojazdową do 
nowej sali.
Przypomnijmy, że późną jesienią 
podczas robót ziemnych, na po-
czątku realizacji inwestycji, znale-
ziono ludzkie szczątki. Prace 
natychmiast wstrzymano. Analiza 

dze województwa, 4,8 mln Mini-
sterstwo Transportu, a ok. 
1,2 mln dołożyły gminy przez 
które biegnie droga. Mimo, że do 
remontu użyto nowoczesnych 
technologii i materiałów (betonu 
asfaltowego o podwyższonej 
twardości, kładzionego na włók-
ninę, żeby nie powtawały kole-
iny) droga posypała się dość 
szybko. Koleiny faktycznie nie 
powstały, po prostu asfalt odkle-
jał sie dużymi płatami od podło-
ża.  Trzymamy kciuki za remont 
planowany obecnie!

starych map Wolbromia rozwiała 
wątpliwości - przed II wojną świa-
tową w miejscu planowanej sali 
sportowej był żydowski cmentarz. 
Według informacji ze Starostwa 
budowa sali gimnastycznej przy 
wolbromskim Zespole Szkół bę-
dzie kontynuowana. Zarząd Woje-
wództwa Małopolskiego zgodził 
się, by inwestycja została zlokali-
zowana kilkadziesiąt metrów dalej 

niż pierwotnie planowano. Dzięki 
temu budynek nie naruszy muru 
przedwojennego cmentarza ży-
dowskiego, na którym, jak się oka-
zało, zaczęto budować halę. 
Władze powiatu dostały pół roku 
na modyfikację projektu, która do-
pasuje go do nowej działki: należy 
rozrysować na nowo przyłącza 
oraz tunel-korytarz łączący budyn-
ki szkoły i sali.



W towarzystwie córki Marii, zię-
cia i zaprzyjaźnionej sąsiadki 
przyjęła przy urodzinowym stole 
burmistrza Jana Łaksę oraz wice-
burmistrz Katarzynę Gamrat, któ-
rzy oprócz prezentów dostarczyli 
jubilatce listy gratulacyjne od pre-
miera Donalda Tuska i wojewody 
małopolskiego Stanisława Kraci-
ka. Na uroczystości pojawili się 
także przedstawiciele ZUS 
z Chrzanowa, którzy wraz z naj-
lepszymi życzeniami podarowali 
pani Antoninie decyzję o przyzna-

niu specjalnego stałego dodatku 
do emerytury. Wszyscy winszo-
wali jubilatce znakomitej kondy-
cji fizycznej i umysłowej 
(jubilatka jeszcze ubiegłego la-
ta plewiła w ogródku, space-

ruje i nadal bardzo chętnie 
czyta!). Na pytanie, co trzeba 
robić, żeby dożyć w zdrowiu 
tak pięknego wieku, dostojna 
jubilatka z uśmiechem odpowie-
działa skromnie, że nie robiła nic 

specjalnego, pracowała, wycho-
wała dwoje dzieci, odżywiała się 
raczej prosto (trzeba dobrze 
gryźć, żeby brzuch nie bolał), lu-
biła ruch i pogodnie podchodziła 
do życia, nigdy nie paliła papiero-

sów. Chętnie natomiast – nawet 
dziś - napije się odrobinę czerwo-
nego słodkiego wina. 
Sympatycznej pani Antoninie ży-
czymy wiele zdrowia i radości 
z życia!

Przygotowana perfekcyjnie gala 
była wielkim świętem wszyst-
kich osób z całej Polski zaangażo-
wanych w tę ważną akcję 
społeczną, zainicjowaną przez 
Irenę Koźmińską, główną gospo-
dynię uroczystości. Podczas fina-
łu tradycyjnie nagradzani są 
najlepsi liderzy i koordynatorzy 
akcji z całej Polski, także małych 
ośrodków, często przodujących 
w upowszechnianiu kultury, 
zwłaszcza czytelnictwa.
Statuetek, dyplomów wręcza się 
wiele, ale towarzyszy temu pięk-
na oprawa artystyczna i multime-
dialna. Tym razem wystąpił 
Zespół Pro Art Projekt Ballet 
i śpiewająca z wdziękiem Ewa 
Konstancja Bułhak. Imprezę pro-

wadzili z humorem Dorota Za-
wadzka (telewizyjna „super nia-
nia”) i Artur Barciś. Teatr 
Żydowski wypełniony był niemal 
do ostatniego miejsca. Galę 
uświetniła swym recitalem Ewa 
Konstancja Bułhak (aktorka Te-
atru Narodowego) oraz grupa Art 
Project Ballet. VIII Finał stał się 
okazją do podziękowania Przyja-
ciołom oraz Artystom zaangażo-
wanym w kampanię „Cała Polska 
czyta dzieciom”. Specjalnym go-
ściem gali była Małgorzata Mu-
sierowicz, autorka popularnych 
książek dla dzieci i młodzieży. 
Wśród wyróżnionych znaleźli 
się m.in. dziennikarka Katarzyna 
Stoparczyk, a także Małgorzata 
Berwid, autorka programów tele-

wizyjnych dla dzieci (Ciuchcia, 
Moliki Książkowe). Nagrody 
Fundacji otrzymali darczyńcy, 
sponsorzy oraz patroni medialni 
i sprzymierzeńcy Fundacji AB-
CXXI, którzy w mijającym roku 
aktywnie wspierali jej działania. 
Nasza lokalna laureatka - Jolanta 
Gamrot została zaproszona do 
grona Rady Koordynatorów Ak-
cji i choć nie może już otrzymać 
więcej Superstatuetek nie zamie-
rza wcale rezygnować ze swojej 
pasji popularyzowania czytelnic-
twa. W tym roku w maju Wol-
brom będzie gospodarzem 
specjalnego uroczystego otwarcia 
tygodnia czytania dzieciom. Dla-
tego właśnie władze naszej gmi-
ny otrzymały specjalne 
zaproszenie na galę, podczas któ-
rej zapoznano ich z planami tego-
rocznych zamierzeń. Jolanta 
Gamrot planuje zaproszenie wie-
lu znakomitych gości, znanych 
i lubianych dziennikarzy, pisarzy 
i polityków.
Jeszcze raz gratulujemy nagrody 
i życzymy wielu dalszych sukce-
sów.



Sołtys, a zarazem radny Rady 
Miejskiej Czesław Gbyliczek 
wyraził radość, iż dzięki współ-
pracy magistratu oraz mieszkań-
ców budynek byłej szkoły może 
wciąż służyć społeczności Strze-
gowej. W oddanej do użytku 
świetlicy w dniu 28.11.2008 
mieszkańcy już po raz drugi mo-
gą świętować Dzień Kobiet. Or-
ganizowane są tu również 
lokalne akademie i uroczystości, 
jak spotkanie z Mikołajem czy 
Dzień Babci i Dziadka. 
Świetlica w Strzegowej powsta-
ła głównie dzięki udzielonej do-
tacji w wysokości 5 tysięcy 

złotych z Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności. Z tych pie-
niędzy w budynku po byłej szko-
le udało się tu przeprowadzić 
niezbędne prace remontowe: po-
malowano ściany, wyłożono no-
we wykładziny, zakupiono 
sprzęt sportowy jak: piłkarzyki 
stołowe, miniatlas do ćwiczeń si-
łowych oraz zakupiono meble. 
Oprócz udzielonej pomocy mery-
torycznej, Urząd Miasta i Gminy 
zakupił do świetlicy sprzęt au-
diowizualny. Ze wsparciem po-
dążyła też Dyrekcja SP 
w Dłużcu przekazując świetlicy 
stół do tenisa stołowego.

Red.: Panie dyrektorze, miesiące lu-
ty i marzec - wydawałoby się, że 
przedwiośnie to dla waszego zakła-
du czas odpoczynku przed sezonem 
wiosenno-letnim....

 Nic bar-
dziej mylnego, wbrew pozorom dla 
MZGKiM to czas wytężonej pracy. 
Pierwszy kwartał każdego roku, to 
oprócz prac związanych z zimowym 
utrzymaniem dróg, sporządzaniem 
bilansu finansowego, remontami ma-
szyn i urządzeń, to również czas 
składania sprawozdań z działalności 
wobec Wspólnot Mieszkaniowych. 
Zarządzamy 21. takimi Wspólnota-
mi i z członkami każdej należy od-
być zebranie, zdać sprawozdanie 
finansowe, uzyskać absolutorium za 
miniony rok, rozliczyć tzw. fundusz 
remontowy, określić zaliczki na 
koszty eksploatacji oraz przyjąć 
plan zamierzeń inwestycyjno-remon-
towych.
Red.: Jakie  tematy  dominowały na 
zebraniach?

Wiadomo, że mieszkańcy 
wspólnot to w większości ludzie nie-
zamożni, ze znacznym odsetkiem 
emerytów. Mieszkania dla nich sta-
nowią niejednokrotnie dorobek całe-
go życia. Dbają o nie, starają się 
utrzymywać je w dobrej kondycji 
i jednocześnie odłożyć parę złotych 
na inne potrzeby. My staramy się im 
w tym pomagać, poprzez oszczędne 
gospodarowanie ich środkami pie-
niężnymi, wyborem optymalnych 
rozwiązań, właściwym doborem 
sprawdzonych wykonawców i szyb-
kim reagowaniem na uwagi właści-
cieli mieszkań.
Dominującym problemem od kilku 
lat są koszty ogrzewania. Musi pani 
wiedzieć, że koszty mediów tj. cie-
pła, wody, kanalizacji stanowią dużo 
ponad połowę opłat wnoszonych 
w ramach tzw czynszu. Dla porów-
nania koszty eksploatacji wynoszą 
ok 1,96 zł do metra kw, a koszty cie-
pła od 2,8 zł do nawet 5zł.
Red.: Skąd tak olbrzymie dyspropor-
cje? 

Zanim odpowiem na to 
pytanie chciałbym przypomnieć pa-
ni i czytelnikom parę faktów z tym 
związanych. Otóż podczas prywaty-

zacji „Stomil”u Wolbrom , Elektro-
ciepłownia przypadła w udziale 
Gminie Wolbrom. Ciepłociągi i wy-
miennikownie też stały się własno-
ścią Gminy Wolbrom.
Ówczesne władze uznały jednak, że 
jest im to niepotrzebne i szybko po-
zbyły się strategicznego majątku. 
Był to istny majstersztyk, elektrocie-
płownię sprzedano utworzonej 
w tym celu spółce z ograniczoną od-
powiedzialnością „Elektrociepłow-
nia Sp z O.O.”, ciepłociągi 
zostawiono w posiadaniu Gminy, 
a wymiennikownie sprzedano Wol-
bromskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej. Powstał przedziwny układ, na 
którym musieli stracić mieszkańcy 
osiedli. Pani pyta dlaczego? Ano dla-
tego, że stworzono naturalnego po-
średnika,  który niestety nie 
prowadzi działalności charytatyw-
nej. Osobny problem stanowią bloki 
na os. B.Chrobrego, które w żaden 
sposób nie były przystosowane do 
ogrzewania z Ec. Cienkie ściany, 
niedocieplone stropy, zużyta, nie-
szczelna stolarka oraz stare, zaka-
mieniałe grzejniki wymagają bardzo 
dużo ciepła... Aby w mieszkaniach 
można było normalnie żyć, trzeba 
słono płacić. Moim zdaniem jeżeli 
Gmina chciała się pozbyć kłopotu 
należało sprzedać również ciepłocią-
gi. Zastosowany sposób prywatyza-
cji był bardzo szkodliwy dla 
odbiorców ciepła.
Red.: A jak jest na pozostałych osie-
dlach?

Najbardziej komfortowa 
sytuacja w tym względzie jest na 
osiedlach w południowej części mia-
sta. Mamy bezpośrednie dostawy 
ciepła od wytwórcy i trzeba tu jasno 
powiedzieć, że na chwilę obecną cie-
pło z Elektrociepłowni jest bezkon-
kurencyjne cenowo. Rzecz w tym 
jednak nie ile kosztuje jednostka cie-
pła GJ, ale ile go zużywamy. Kapi-
talną sprawą jest tu 
termomodernizacja  oraz kultura 
mieszkańców. Włożyliśmy wspólnie 
z właścicielami mieszkań wiele wy-
siłku, aby dojść do tego co mamy 
dziś. Zostały przerobione wszystkie 
węzły cieplne, stare niewydolne wy-
mienniki pojemnościowe zostały za-
mienione na przepływowe, 
zamontowano aparaturę sterującą 
w zależności od temperatury ze-
wnętrznej oraz - to co najważniejsze 
– wykonano docieplenie ścian i wy-
mianę stolarki. I jeszcze jedno prze-
konaliśmy większość mieszkańców, 
że dobrą metodą oszczędzania jest 
umiejętne obsługiwanie zaworów, 
tzn regulowanie temperatury 
w mieszkaniach przy pomocy pokrę-
teł, a nie okien. Pragnę się tu trochę 

pochwalić: w naszym zarządzie są 
te ładne kolorowe bloki... Wszystkie 
te działania przyniosły efekty. Dzi-
siaj za ogrzanie 1 m kw mieszkańcy 
oś. XX lecia oraz Skalska płacą 2,8-
3,0 zł, pomimo 3 podwyżek cen cie-
pła w 2009 roku.
Red.: Czy myślicie o rozwiązaniu 
problemu zmniejszenia cen w blo-
kach na osiedlu B. Chrobrego?

Temat jest niezwykle 
trudny i skomplikowany. Sami nie 
damy rady, istnieje wiele zależności, 
na które mamy niewielki wpływ. 
Muszę tu podkreślić ogromne zaan-
gażowanie Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Wolbrom Pana Jana Łaksy. 
Z jego inicjatywy odbyło się kilka 
oficjalnych spotkań z dostawcami 
ciepła, na których omawiano spra-
wy, mające zapewnić nieprzerwane 
dostawy ciepła, jak również przed-
sięwzięcia mające obniżyć jego ce-
nę. Ponadto zawsze znajduje czas, 
by na bieżąco zapoznawać się z pro-
blemami z tym związanymi.
Obecnie po zakończeniu zebrań 
Wspólnot chcemy się spotkać ze 
wszystkimi Zarządami z udziałem 
Burmistrza Jana Łaksy i myślę, że 
zapadną tam ważne decyzje.
Red.: Jakieś inne aktualne tematy?

Trwająca jeszcze zima 
przysporzyła nam wiele kłopotów 
związanych z przeciekającymi da-
chami. Wszystkie bloki jak wiemy 
mają płaskie dachy, co jest zmorą 
w naszej strefie klimatycznej. Zale-
gający śnieg z powodu niedocieplo-
nego stropu topnieje, następnie 
zamarza, znów topnieje i penetrują-
ca woda zalewa mieszkania. Jedy-
nym pewnym rozwiązaniem w tym 
temacie jest zmiana konstrukcji da-
chu. Taką decyzję podęli członko-
wie Wspólnoty Nr 1 z Oś Skalska. 
Niedługo przystąpimy do opracowy-
wania projektu.
Rozmawialiśmy też jak zapobiegać 
kradzieżom wody, bo i takie zdarze-
nia mają miejsce. Ustaliliśmy wspól-
nie, że dla osób, które w drastyczny 
sposób odbiegają od norm zużycia 
wody, będziemy stosować rozlicza-
nie ryczałtowe. Proszę sobie wyobra-
zić, że wodomierz wskazuje zużycie 
ok 2 m wody na pół roku dla rodzi-
ny 3 osobowej. Prawda, że to dziw-
ne? Chcielibyśmy zmieniać 
świadomość poszczególnych człon-
ków Wspólnoty – ludzie nie chcą 
być oszukiwani przez swoich sąsia-
dów. 
Kiedy zaś stopnieje śnieg MZGKiM 
bierze się do wielkich wiosennych 
porządków, a niestety będzie co 
sprzątać. 
Red.: Bardzo dziękuję za informa-
cje i rozmowę.



Harmonogram dyżurów aptek: 

Apteka  ul. Piłsudskiego 24, 15 – 21.03.2010

Apteka  ul. 1-go Maja 39, 22 – 28.03.2010

Apteka Plac Wolności 15, 29 – 04.04.2010

Organizatorka i prowadząca spo-
tkanie koordynator GZRKiOR, 
Lidia Musiał postanowiła zatrosz-
czyć się odpowiedni nastrój, ale 
także rozszerzyć świętowanie 
o część edukacyjną. Każda z pań 
miała okazję dowiedzieć się nie 
tylko jak zadbać o swoje zdrowie 
i urodę, ale także jak obronić się 
przed atakiem złodzieja kieszon-
kowego, czy też uchronić się 
przed okradzeniem ich w domu. 
Te - jakże przydatne informacje – 
zgromadzone panie uzyskały od 
zaproszonych uczestników spo-
tkania. Wykład o chorobach no-
wotworowych ze szczególnym 
uwzględnieniem raka piersi i ba-
daniach profilaktycznych wygło-
sił lekarz onkolog Norbert 
Kubański. O bezpieczeństwie 
kobiet w miejscach publicz-
nych i domu mówił komen-
dant Komisariatu Policji 
w Wolbromiu, Adam Milanow-
ski oraz policjanci z Komendy Po-
wiatowej w Olkuszu, którzy 
zademonstrowali na dwóch ochot-
niczkach sposoby wyrwania się 
z rąk atakującego je napastnika. 
O zdrowej cerze i kosmetykach 
upiększających urodę mówiła 
przedstawicielka firmy Oriflame. 
Każda z pań mogła poddać się też 
bezpłatnemu zabiegowi kosmetycz-
nemu. Przez cały czas spotkania 
i kilka godzin po jego zakończeniu 
kobiety mogły skorzystać z badań 
mammograficznych w mammobu-
sie z Centrum Medycznego Masza-
chaba z Krakowa. 
W trakcie spotkania nie zabrakło 
życzeń, kwiatów i upominków dla 
wszystkich pań. Prezes GZRKiOR 
Ryszard Kot przy okazji dziękował 
kobietom za wkład pracy społecz-
nej, jaką wykonują na rzecz wsi 
i gminy, przewodniczący Rady 
Miejskiej, Stanisław Pyzio, który 
wspólnie z gminnym skarbnikiem, 
Janem Turkiem oraz sekretarzem 

Waldemarem Kolanko, zastępujący-
mi nieobecnego burmistrza Jana 
Łaksę, który musiał reprezentować 
Gminę na innym ważnym spotka-
niu, nie szczędząc paniom ciepłych 
słów, wręczyli każdej tabliczkę cze-
kolady. 
Setna rocznica Międzynarodowego 
Dnia Kobiet skłoniła organizatorów 
spotkania do zaproszenia na uroczy-
stość obecnych i byłych włodarzy 
miasta i gminy, którzy na przełomie 
lat troszczyli się o rozwój Kół Go-

spodyń Wiejskich oraz GZRKiOR, 
stąd też obecność byłego naczelni-
ka Władysława Augustowskiego 
z małżonką Anną oraz burmistrza 
poprzedniej kadencji Krzysztofa 
Augustowskiego, który na ręce 
przewodniczącej Rady Kobiet Jani-
ny Kaźmierczyk złożył okazały bu-
kiet kwiatów. Wśród zaproszonych 
gości były obecne ponadto prze-
wodnicząca Rady Powiatu Lidia 
Gądek oraz wójt gminy Klucze 
Małgorzata Węgrzyn.

Z okazji Dnia Kobiet męska część 
klasy III gimnazjum z własnej ini-
cjatywy przygotowała program ar-
tystyczny oparty na motywach 
„Pamiętników Adama i Ewy” Mar-
ka Twaina. W reżyserii pomaga-
ła wychowawczyni klasy pani 
Beata Kiwior. 
Występ bawił i wzruszał. Świetne 
kostiumy, ciekawa charakteryza-
cja i dowcipny żart słowny wywo-
ływały wybuchy śmiechu dzieci 
i nauczycieli. Niezastąpione kre-

acje stworzyli chłopcy wcielający 
się w rolę Ewy – każda nowa od-
słona ukazywała inne oblicze 
współczesnej kobiety. Grę aktor-
ską uzupełniały trafnie dobrane 
przeróbki znanych piosenek, ta-
kich jak np. „Babę zesłał Bóg” 
czy „Jestem z żebra” w wykona-
niu gimnazjalistek. Na zakończe-
nie wszystkie k o b i e t y – duże 
i małe otrzymały od chłopców ży-
czenia i „rajski prezent – rumiane 
jabłuszka.



Wolbrom, dnia 19 marca 2010 r.

WZWiK/72/2/2010

(-) dyr. WZWiK Adam Kamionka

Niemniej jednak cieszymy się – 
duch w narodzie nie upadł, a kilka 
bałwanów zrobiono i sfotografowa-
no! Udział w zabawie wzięły dzie-
ci, ale nie zabrakło także 
dorosłych, którzy całymi rodzina-
mi bawili się z nami w lepienie 
symbolu zimowej uciechy. Do na-
szej redakcji dotarły zatem poje-
dyncze zdjęcia, ale także całe 
fotoreportaże z lepienia bałwana. 
Zadanie wybrania najpiękniejszego 
nie było łatwe, postanowiliśmy za-
tem symbolicznie wybrać zwycięz-
ców, ale drobne upominki – przede 
wszystkim za zapał, zaangażowa-
nie i chęć wspólnej zabawy - otrzy-
mają wszyscy uczestnicy konkursu.

Za najpiękniejsze bałwany jury 
konkursowe uznało bałwanki ule-
pione przez: 

 

Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców naszej gminy do czynnego wy-
poczynku i dobrej zabawy na 
świeżym powietrzu! Dzieci – po-
rzućcie komputery i telewizor! Pan-
ny i mężatki, wnuczki, córki 
mamusie, babcie – wiosna za pa-
sem – biegiem do odzyskiwania 
formy przed założeniem lekkich 
kreacji! Panowie – duzi i mali nie 
pozostańcie w tyle, wciągnijcie 
brzuchy i do dzieła! Biegajmy, 
sprzątajmy otoczenie po zimie, 
zróbmy już przegląd rowerów i po-
zostałego sprzętu sportowego, a je-
żeli zima nam nie zechce nam 
odpuścić ulepmy jeszcze jakiegoś 
wesołego bałwana...



Aż z 15. zwycięstwami przyje-
chali młodzi wolbromscy judocy 
z rozgrywanego niedawno w So-
snowcu turnieju dzieci. Najmłod-
si przedstawiciele niewielkiego 
stosunkowo Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego Judo Wolbrom 
nie ustępują zawodnikom z wiel-
kich klubów i dzielnie idą ślada-
mi swoich starszych kolegów, 
którzy walczą już w drużynie ka-
dry narodowej. 

Pierwsze miejsca w swych kate-
goriach wagowych w turnieju so-
snowieckim wywalczyli:
Jakub Substelny, Piotr Adam-
czyk, Jan Barczyk, Wiktor Bar-
czyk, Bartek Grabowski, 
Krystian Pietrasik, Anna Kaleta, 
Grzegorz Ciepał, Weronika Ma-
ciąg, Ola Kaleta, Dominik Ka-
roń, Dawid Sokół, Zuzia Rams, 
Jakub Sokół i Marcin Ciepał. 
Gratulujemy.

TRI (Poland) od 2004 roku utrzy-
muje pozycję jednego z 6 czoło-
wych dostawców wśród 350 
europejskich dostawców Toyoty. 
Potwierdzeniem tak wysokiej po-

zycji są zdobywane na przestrzeni 
lat nagrody: 2004 za jakość, 2005 
za jakość, 2006 za jakość oraz za-
rządzanie projektami, 2007 za ter-
minowość dostaw, 2008 złota 
nagroda za terminowość dostaw. 
Po odebraniu nagrody, Takahisa 
Kato, Prezes zarządu TRI (Po-

land), powiedział: „Cie-
szymy się, że nasza pra-
ca została doceniona. 
Ten rok jest dla nas 

szczególny, ponieważ ob-
chodzimy jubileusz 10 le-

cia działalności firmy. Utrzymanie 
pozycji jednego z najlepszych do-
stawców nie byłoby jednak możli-
we bez sumiennej pracy naszych 
pracowników. Dlatego przy tej 
okazji dziękuję wszystkim pracow-
nikom za zaangażowanie”. 
Firma TRI (Poland) powstała 

w 1999 r. jest firmą-córką japoń-
skiego koncernu TRI (Tokai Rub-
ber Industries). W wolbromskim 
zakładzie produkuje części antywi-
bracyjne głównie dla japońskich 
producentów samochodowych. 
Więcej informacji na temat firmy 
można znaleźć na www.tri.pl   
TME (Toyota Motor Europe) co ro-
ku wyróżnia swoich nalepszych 
dostawców w pięciu kategoriach 
(zarządzanie projektami, termino-
wość dostaw, koszt, jakość oraz 
Value Analysis).

5.03. godz. 19.00, 7.03. godz. 18.00

Dozwolony od 15 lat

Polska, 2009/ 100_min

13 i 14.03.2010 godz. 16.00

Dozwolony b/o lat

Planet 51 (Hiszpania,Wielka Brytania, 2009)/ 

91 min

Animacja, Reżyseria: Jorge Blanco

19.03. godz. 19.00, 20 i 21.03. godz. 18.00

Dozwolony od 15 lat

(Polska, 2009)/ 95 min

Komedia, Reżyseria: Wojciech Wójcik

26.03. godz. 18.00, 27 i 28.03. godz. 18.00

Dozwolony od 15 lat

(Polska, 2010)/ 95 min

Czarna komedia

Reżyseria: Juliusz Machulski
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Świetny występ naszych repre-
zentantów rozpoczął najmłodszy 
z nich, startujący w kategorii ju-
niora młodszego – Sylwester Se-
weryn (UKS Sokół Kęty), 
zdobywając brązowy medal 
i przegrywając jedynie ze starszy-
mi od siebie zawodnikami, tj. Ar-
kadiuszem Ponickim (UKS 
Sokół Kęty) i Benjaminem Dem-
kowskim (Goodman Zator).
Kolejny świetny występ zaliczył 
Marek Nowak (UKS Sokół Kę-
ty), który, po pasjonującej walce 
na finiszu, ostatecznie uplasował 
się na drugiej pozycji, przecina-
jąc linię mety jedynie 10 sekund 
po Arkadiuszu Żabińskim (Good-
man Zator) i tym samym zdoby-
wając tytuł Wicemistrza 
Małopolski w kategorii juniora.
Z najlepszej strony zaprezento-
wał się również Maciej Adam-
czyk, który odniósł zwycięstwo 
w kategorii Orlika i zdobył Pu-
char Wójta Gminy Stryszów. Ma-
ciej nie był jednak klasyfikowany 
w Mistrzostwach Małopolski, 

gdyż reprezentuje obecnie śląski 
klub MTB Silesia Rybnik.
Czytelnikom przypomnieć nale-
ży, że przygodę z kolarstwem 
górskim rozpoczął w naszej gmi-
nie Maciej Adamczyk, którego ta-
lent dostrzeżony został przez 
trenera Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Sokół Kęty” – Pio-
tra Karkoszkę. Maciek reprezen-
tował ten klub od roku 2007, 
z roku na rok bardziej populary-
zując tę dyscyplinę sportu w na-
szej gminie. Efektem tego było 
wstąpienie w szeregi klubu kolej-
nych osób z naszego regionu. 
Obecnie doczekaliśmy się już kil-
ku liczących się w kraju zawodni-
ków, z których możemy być 
dumni. Od ostatnich dwóch lat na 
terenie gminy Wolbrom odbywa 
się również jeden z profesjonal-
nych wyścigów MTB organizo-
wany przez stowarzyszenie 
„Honestus”.
Przykre jest to, że do tej pory nie 
doczekaliśmy się w naszej gmi-
nie powstania żadnego klubu, któ-
ry mógłby przyjąć pod swoje 
skrzydła młodych zawodników. 
Przyjemnie byłoby zobaczyć na 
wyścigach kolarzy w koszulkach 
z napisem „Wolbrom”. Nie ma 
co ukrywać – moim zdaniem by-
łoby to wspaniałą formą promo-
cji naszej gminy w Polsce. 
Póki co, gratulujemy naszym za-
wodnikom, dziękujemy za dostar-
czone emocje i życzymy 
dalszych sukcesów w reprezento-
wanych przez siebie klubach, tj. 
UKS Sokół Kęty i MTB Silesia 
Rybnik.




